
 
 

Verksamhetsplan för 2024 
 

Biohuset är tillgängligt för alla 
– nu ska det fyllas med verksamheter för alla 

 

Vilka verksamheter sker bäst i vilka lokaler, var behövs ny inredning, nytt 
möblemang, ny utrustning – och i så fall vilken typ av utrustning? För 

Biohusets styrelse väntar många och ibland svåra prioriteringar under 2024. 
Akustiska förbättringar behövs i ett eller kanske flera rum. Kulturscenen behöver 
åtgärdas med ny ridå och ny filmduk. Ska vi satsa på så kallad back projection? 
Behövs en ny ljudanläggning till kaféet och ska den i så fall vara mobil, så att den 
även kan användas utomhus, till exempel vid evenemang på Biohusets gårdsplan? 
 
Frågorna är många och svaren långt ifrån självklara. Styrelsen för Mötesplats 
Biohuset Mariefred har ett grannlaga arbete framför sig när den ska utreda och 
besluta om vad som ska prioriteras och vad som ger mest och bäst utdelning på 
insatt kapital. 
 
Samtidigt ska verksamheten inte bara rulla på som vanligt, den ska också utvecklas 
och utökas så att lokalerna utnyttjas ännu bättre. I Biohuset disponerar föreningen 
sex möteslokaler, tre kök, ett kafé, ett kontor, ett musikrum och så vår fina kulturscen 
(biografen), och även om nyttjandegraden redan idag är god kan den helt klart ökas 
ytterligare. 
 
Mötesplats Biohuset Mariefred  
Styrelsens arbete bedrivs helt på ideell basis. Ingen i styrelsen har någon ersättning. 
Däremot avlönas en person som på deltid är bokningsansvarig, och som även 
hanterar det löpande praktiska underhållet. 
 
Vår uppgift är att skapa goda möjligheter för invånare i alla åldrar – barn, unga och 
vuxna – att ha en mötesplats för föreningsaktiviteter och för enskilda personers 
initiativ till olika aktiviteter, för att på så sätt stärka såväl närdemokrati som 
medborgarnas trivsel och engagemang. 
 
Enligt våra stadgar ska vi verka för att lokalerna hyrs ut, att de underhålls och 
utrustas på ett adekvat sätt, att initiera olika verksamheter samt att stimulera till 
verksamheter för både yngre och äldre. 
 
Filmteknik med nya möjligheter 
Den tekniska utrustningen för filmvisning är sedan drygt två år digitaliserad, vilket 
bland annat möjliggör visning i storskärmsformat av till exempel operaföreställningar 



och stora idrottsevenemang. Denna möjlighet har hittills nyttjats mycket lite, här finns 
stor potential för spännande satsningar! 
 
Vi har tidigare planerat för en ”Minibio”, då biblioteket läser sagor för barn i 
förskoleåldern och sedan visar film med anknytning till sagorna. Detta skulle skett i 
samarbete med Scenkonst Sörmland och Biblioteket i Mariefred för drygt ett år 
sedan, men utan lokaler som var tillgängliga för alla har vi fått avvakta med dessa 
aktiviteter. Bör komma igång nu under våren! 
 
Dag- och kvällsfilmstudiorna rullar som vanligt. Varannan vecka, udda veckor, blir det 
dagfilmstudio och jämna veckor kvällsfilmstudio. Både dag- och kvällsfilmstudion har 
cirka 100 medlemmar. 
 
Vidgad verksamhet  
Under månaderna efter nyinvigningen har vi redan noterat en ökning av 
verksamheterna i huset – vissa kvällar har alla lokaler varit bokade! Bland nyheterna 
märks barnmusikal med sång och dans, en teatergrupp för vuxna, it-kurser för 
pensionärer och den kommunala verksamheten ”Strängnäs ungdom”. 
 
Precis som tidigare fylls huset under dagtid i huvudsak med aktiviteter av och med 
seniorföreningarna PRO och SPF Seniorerna: olika studiecirklar som måleri, 
litteratur, mervetarcirkel, kultur, språk, datakunskap, aktiekunskap, bridge och 
trivselträffar med Mariefredsrummy, gympa, handarbetskafé, bingo och inte minst 
”Gubbröra” – matlagning för Herrar! 
 
Kvällstid handlar det främst om föreningars medlems- och styrelsemöten. Det är 
idrottsklubbar, kulturföreningar, politiska föreningar, bostadsrättsföreningar, vatten- 
och vägföreningar, företagarföreningen imariefred.nu, med mycket mera!  
 
Vi har sedan länge planer på att ordna en trivsam hörna i Biohuset, där man kan 
komma och titta i en tidning, ta en fika och framför allt prata med varandra. Eftersom 
en del människor, framför allt äldre, drabbas av ofrivillig ensamhet, tror vi att detta 
kan vara en viktig del i Biohusets verksamhet – som nu förhoppningsvis ska bli av!  
 
Biohusets styrelse har träffat avtal med Studiefrämjandet för att vi ska få stöd i vår 
kultur- och kursverksamhet. Bör kunna effektueras i vår. 
 
Vi har också ambitionen att flera av våra 28 medlemsföreningar i ökande 
utsträckning ska utnyttja våra lokaler för möten eller andra aktiviteter. 
 
Sist men alls inte minst ska vi nu, när vi satsar på fler aktiviteter, även satsa på ökad 
marknadsföring! 
 
Styrelsen 
Mötesplats Biohuset Mariefred 


